DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
22 DE SETEMBRO DE 2020
ANO XXXIV | N º 7.79346

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

RESUMO DE TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO

ACORDANTES: Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Urbanismo e JB Incorporação SPE Ltda.

OBJETO: Tendo em vista o que consta no PR 5911000000-58444/2019, bem como o disposto à

Lei nº 9.069/2016, publicada no DOM de 30 de junho de 2016, que dispõe sobre o Plano Diretor de

Desenvolvimento Urbano do Município do Salvador, a SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

E URBANISMO (1º acordante) e JB INCORPORAÇÃO SPE LTDA (2º acordante) celebram o Termo de

Acordo e Compromisso, mediante as condições seguintes: o 2º acordante se compromete a pagar

ao Município o valor relativo ao Direito de Construir, através de Outorga Onerosa, calculado na

importância de R$ 319.688,42 (trezentos e dezenove mil, seiscentos e oitenta e oito reais e quarenta

e dois centavos) dividido em 6 (seis) parcelas iguais, na importância de R$ 53.281,41 (cinquenta

e três mil, duzentos e oitenta e um reais e quarenta e um centavos), sendo a primeira parcela no

último dia útil do mês da publicação do extrato deste instrumento e as demais no último dia útil dos

meses subsequentes. O Alvará de Habite-se estará condicionado à comprovação do pagamento total

das parcelas.

DATA DA ASSINATURA: 17 de setembro de 2020.

AMPARO LEGAL: ART. 293,§ 5º, ART. 295, § 2º, da Lei nº 9.069/2016.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E URBANISMO, em 18 de setembro

de 2020.

JOSÉ SÉRGIO DE SOUSA GUANABARA

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER
- SEMTEL

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2020010078

LICITAÇÃO Nº: 269/2019

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2020000064

PROCESSO Nº: 6378/2019

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER - SEMTEL

CNPJ Nº: 13.927.801/0032-45

CONTRATADA: COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS LTDA

CNPJ Nº: 33.881.871/0001-10

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS PARA AS DEMANDAS DA DIRETORIA DE

ESPORTES.

VALOR TOTAL: R$ 82.899,00 (OITENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 1044

ELEMENTO DE DESPESA: 33903021   FONTE: EXERCÍCIO ANTERIOR

DATA DA ASSINATURA: 21/09/2020

 SIDELVAN NÓBREGA

Secretário

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE SUSTENTABILIDADE, INOVAÇÃO
E RESILIÊNCIA - SECIS

RETIFICAÇÃO

Na publicação da AFM 9956/2020, processo Adm. Nº 5039/2020, publicado no DOM Nº 7.789 de 17
de setembro de 2020.

ONDE SE LÊ:
PROCESSO: 5039/2020
LEIA-SE:
PROCESSO: 5039/2019

Salvador, 21 de setembro de 2020.

JOÃO RESCH LEAL
Secretário/SECIS

RETIFICAÇÃO

Na publicação da AFM 9959/2020, processo Adm. Nº 6109/2020, publicado no DOM Nº 7.789 de 17
de setembro de 2020.

ONDE SE LÊ:
PROCESSO: 6109/2020
LEIA-SE:
PROCESSO: 6109/2019

Salvador, 21 de setembro de 2020.

JOÃO RESCH LEAL
Secretário/SECIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO n° 34/2020

CONTRATANTE: DESAL - Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador

CNPJ: 63.242.473/0001-15

CONTRATADA: MP2 CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ: 24.597.344/0001-98

PROCESSO Nº: 475/2020

BASE LEGAL: Lei Federal n° 13.303/2016

OBJETO ORIGINAL CONTRATADO: Contratação de serviços de engenharia para

Construção e recuperação de praças e canteiros públicos incluindo montagens de

Mobiliário Urbano e serviços afins .

PRAZO: 16 (dezesseis) meses

VALOR GLOBAL: R$ 1.383.696,01 (um milhão,trezentos e oitenta e três mil, seicentos e noventa

 E seis reais e um centavos),tendo como arrematante do lote I.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sub Ação 145100 - Elemento de Despesa 44.90.51, Fonte 0.1.00

DATA DA ASSINATURA: 18/09/2020.

PARECER Nº: 122 /2020

Assinam:

Pela Contratante: DESAL - Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador

- Marcílio de Souza Bastos e Daniel Sande Rodrigues da Costa

Pela Contratada: MP2 CONSTRUÇÕES EIRELI

.- Camilla Ribeiro Cruz Barreto Costa

MARCÍLIO DE SOUZA BASTOS

Diretor Presidente

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO n° 35/2020

CONTRATANTE: DESAL - Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador

CNPJ: 63.242.473/0001-15

CONTRATADA: CB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 05.553.057/0001-31

PROCESSO Nº: 475/2020

BASE LEGAL: Lei Federal n° 13.303/2016

OBJETO ORIGINAL CONTRATADO: Contratação de serviços de engenharia para

Construção e recuperação de praças e canteiros públicos incluindo montagens de

Mobiliário Urbano e serviços afins .

PRAZO: 16(dezesseis) meses

VALOR GLOBAL: R$ 1.513.660,85 (um milhão,quinhentos e treze mil, seicentos e sessenta

reais e oitenta e cinco centavos),tendo como arrematante do lote II.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sub Ação 145100 - Elemento de Despesa 44.90.51, Fonte 0.1.00

DATA DA ASSINATURA: 18/09/2020.

PARECER Nº: 122 /2020

Assinam:

Pela Contratante: DESAL - Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador

- Marcílio de Souza Bastos e Daniel Sande Rodrigues da Costa

Pela Contratada: CB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

.- Cesar Braga Bacelar

MARCÍLIO DE SOUZA BASTOS

Diretor Presidente

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO n° 36/2020

CONTRATANTE: DESAL - Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador

CNPJ: 63.242.473/0001-15

CONTRATADA: G 3 POLARES SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 20.155.999/0001-55

PROCESSO Nº: 475/2020

BASE LEGAL: Lei Federal n° 13.303/2016

OBJETO ORIGINAL CONTRATADO: Contratação de serviços de engenharia para

Construção e recuperação de praças e canteiros públicos incluindo montagens de

Mobiliário Urbano e serviços afins .

PRAZO: 16 (dezesseis) meses

VALOR GLOBAL: R$ 1.441.199,86 (um milhão,quatrocentos e quarenta e um mil,

cento e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos), tendo como arrematante do lote III.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sub Ação 145100 - Elemento de Despesa 44.90.51, Fonte 0.1.00

DATA DA ASSINATURA: 18/09/2020.